
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del COMUNE DI POLONGHERA. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 
 

COMUNE DI POLONGHERA  

Provincia di Cuneo 

 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
DELL’ AREA TECNICO MANUTENTIVA 

 
 

DETERMINAZIONE N.  9 DEL 17/04/2024  
 
 

OGGETTO: SERVIZIO DI ACCALAPPIAMENTO CANI RANDAGI, 

CANILE SANITARIO E CANILE RIFUGIO - ASSUNZIONE 

IMPEGNO PER L'ANNO 2024 - CODICE CIG: 

B14E8AAA1E           

 
 

L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO, il giorno DICIASSETTE del mese di APRILE 

 

IL RESPONSABILE 

 

 

CONSIDERATO che ai sensi della Legge Regionale n. 34/1993 “Tutela e controllo 

degli animali d’affezione” i Comuni devono provvedere alla prevenzione ad al controllo 

del randagismo, all’istituzione di appositi canili per la temporanea custodia e 

l’osservazione sanitaria degli animali catturati, alla promozione ed al sostegno delle 

iniziative per l’affidamento e ancora alla realizzazione di rifugi per il ricovero dei cani 

randagi non adottati entro il termine del periodo di osservazione; 

 

DATO ATTO che  il Comune ha in essere una Convenzione con l’associazione – no 

profit-  PINCO PALLINO CLUB  con sede in Fossano – Via Santa Maria n. 95  

(Località Cussanio)  che svolge attività di canile rifugio , canile sanitario e servizio di 

accalappiamento cani randagi; 

 

VISTA  la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 18.01.2022, esecutiva, con la 

quale si approvava la bozza di  convenzione tra il Comune di Polonghera e 

l’Associazione - no profit -  PINCO PALLINO CLUB per il servizio di 

accalappiamento cani randagi sul territorio comunale , per il canile sanitario e per il 

canile rifugio, avente durata triennale con decorrenza dall’ 01.02.2022;  

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del COMUNE DI POLONGHERA. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

CONSIDERATO che si rende necessario assumere a carico del Bilancio del corrente 

esercizio l’impegno per il servizio di che trattasi  a favore dell’ Associazione Pinco 

Pallino Club per una spesa presunta di € 700,00 + iva 22% da integrarsi in corso 

dell’anno in caso ricorressero delle necessità; 

 

CONSIDERATO pertanto opportuno e doveroso assumere l’impegno di spesa per 

l’anno 2024; 

 

VISTO il Regolamento Comunale per servizi, lavori, somministrazioni e forniture in 

economia approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 9/05/2007; 

 

VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante        

“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di             

bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi; 

 

VISTO l’art. 3 della Legge 136/2010 recante “ Disposizioni in materia di tracciabilità 

dei flussi finanziari “;  

 

DATO ATTO che per la fornitura di cui trattasi è stato richiesto sul portale 

dell’Autorita’ di vigilanza  dei contratti pubblici il seguente CIG:B14E8AAA1E; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

 

VISTA  la Legge n. 213 del 30/12/2023 (Legge Finanziaria 2024); 

 

VISTO  il Regolamento Comunale di Contabilità; 

 

VISTO il Bilancio dell’Esercizio Finanziario 2024/2026, approvato con deliberazione 

del Consiglio Comunale n. 25 del 21/12/2023, esecutiva ai sensi di legge; 

 

VISTA  la deliberazione della Giunta Comunale n. 88 del 21/12/2023 di approvazione 

del PEG 2024 e s.m.i.; 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 4 del 20.12.2023 di conferimento di posizione 

organizzativa  (Area Tecnica) 

 

CONSIDERATO che con la sottoscrizione del presente atto, il sottoscritto Responsabile 

del Servizio rilascia il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del 

pagamento della spesa in questione con gli stanziamenti di Bilancio; 

 

DATO atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha controllato 

preventivamente la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’art. 147 bis - comma 1 

del medesimo Decreto Legislativo, la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa: 

 

Per i motivi esposti in premessa; 

 

DETERMINA 
 
         



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del COMUNE DI POLONGHERA. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

1) DI IMPEGNARE, come impegna, la somma presunta di € 700,00 + iva 22%  per un 

totale di €  854,00 per il servizio di accalappiamento, canile sanitario e canile rifugio per 

l’anno 2024 a favore dell’associazione no profit PINCO PALLINO CLUB  avente 

sede nel Comune di Fossano – (località Cussanio) – Via Santa Maria n. 95 – P-I.: 

02179490056 – C.F. : 92006340043; 

 

2)DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 854,00 al Codice 09.02.1 – Voce 3660/4/1 

del Bilancio esercizio finanziario 2024 che dimostra sufficiente disponibilità. 

 

3) DI dare atto che il pagamento della spesa in oggetto dovrà essere effettuato sul c/c 

dedicato alle commesse pubbliche indicato dal fornitore e che il codice CIG da indicare 

sull’ordinativo è il seguente : B14E8AAA1E; 

 

4) DI DISPORRE che l’ufficio contabile provveda all’emissione del relativo mandato di 

pagamento al ricevimento della relativa fatturazione e previa verifica della conformità 

della fornitura resa; 

 

5)-DI DARE atto che l’esigibilità della presente obbligazione avverrà entro il 31 

dicembre 2024. 

 

Il presente provvedimento viene trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario, e 

sarà esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria. 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

F.to: INFOSSI Claudio 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del COMUNE DI POLONGHERA. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

  

 

Sul presento atto il Responsabile del Servizio 

APPONE 

 
Il VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi degli artt. 147bis  -  

comma 1, e 151 – comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.. 

  
Polonghera, lì 22/04/2024 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: Bosco Gianmaria 

 

 

  

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

Polonghera, lì 24/04/2024 IL  VICE SEGRETARIO COMUNALE  

BRONDINO Dott. Fulvio 

 

  

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La  presente  determinazione  viene  pubblicata  all’Albo  Pretorio  per  la  durata  di  15 

giorni consecutivi dal 24/04/2024 al  09/05/2024. 

 

Polonghera, lì 24/04/2024 

 

 

 

 

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: BRONDINO Dott. Fulvio 

 

 

Pubblicato ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 

 

Polonghera, lì 24/04/2024 

 

 

 

 

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: BRONDINO Dott. Fulvio 

 

 

 

Visto:  IL SINDACO 

F.to: BOSCO Gianmaria 

 

 


